
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  61 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  PROPOSTA NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO CATEGORIA C/1 (ISTRUTTORE), 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE, A TEMPO 
INDETERMINATO. 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ OTTO del mese di OTTOBRE  alle ore 11,30  convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                      x    
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco             x                                  
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2  1                     
                                                             

 
      

 
 

Assenti giustificati risultano i Signori: MINOLI Flavio ….……………………………………… 
............................................................................................................................................................ 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………….. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor DONIS Roberto nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
 
Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierna Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 
propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 
dovere di astenersi 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione G.C. n. 5 in data 12.02.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, si è 
provveduto all'approvazione dell’accordo con il Comune di Romagnano Sesia ed altri enti per le 
selezioni uniche ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. 80/2021, convertito in L. 113/2021; 
- che con deliberazione G.C. n. 29 in data 21.05.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, si è 
provveduto all'aggiornamento del vigente Piano del fabbisogno del personale, prevedendo 
l’assunzione di un istruttore amministrativo cat. C, in sostituzione di dipendente collocata a riposo 
dal 01.10.2022; 
- che con determinazione del Responsabile del servizio personale del Comune di Romagnano Sesia 
sono stati approvati gli elenchi degli idonei alle assunzioni per gli enti aderenti all’accordo con il 
Comune di Romagnano Sesia ed altri enti per le selezioni uniche ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. 
80/2021, convertito in L. 113/2021; 
-che ai fini dell’espletamento della selezione, di competenza di questo ente, occorre pertanto 
provvedere alla proposta della nomina della Commissione esaminatrice, in esecuzione all’art. 38 del 
Nuovo Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve essere composta da esperti nelle materie 
oggetto di esame, di cui almeno un terzo composto da donne, per cui viene richiesta la relativa 
autorizzazione agli Enti interessati, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla proposta della nomina della Commissione, dando atto 
della presidenza della Commissione in capo al Segretario Comunale reggente di questo Comune, 
Dott. MICHELE REGIS MILANO, nelle persone di: 

- MORA Gabriella – Componente esterno - Responsabile dell’Area amministrativa del 
Comune di Romagnano Sesia; 

- NAPOLITANO dott.sa Anna Laura – Componente esterno – Segretario Comunale dei 
Comuni San Maurizio d’Opaglio, Pogno, Soriso e Bogogno; 

 
subordinatamente alle richieste ed alle autorizzazioni da parte dei relativi Comuni e dando atto che 
gli stessi rivestono la necessaria professionalità per la loro attività, riferita al posto a selezione 
 

- MARONI VALERIA – Segretario verbalizzante- Responsabile dell’Area Vigilanza - Cat. 
D; 

 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.); 
 
 



 
 
PRESO ATTO: 
- del parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica 
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 come 
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella Legge 07.12.2012, n. 213 
e dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 
convertito nella Legge 07.12.2012; 
 
- del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 
174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 07.12. 2012, n. 213 e 
di copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 
comma 5 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO: l'art. 48 del D. Lgs.  267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di proporre al Responsabile di servizio dell’area amministrazione generale, di nominare la 
Commissione esaminatrice della selezione  per la copertura di n. 1 posto di Categoria C/1 Istruttore 
– Area amministrazione generale, a tempo indeterminato, nelle seguenti persone: 
 
- Segretario Comunale reggente di questo Comune, Dott. MICHELE REGIS MILANO; 
- MORA Gabriella – Componente esterno - Responsabile dell’Area amministrativa del Comune di 

Romagnano Sesia; 
- NAPOLITANO dott.sa Anna Laura  – Componente esterno – Segretario  Comunale       dei 

Comuni San Maurizio d’Opaglio, Pogno, Soriso e Bogogno; 
 
subordinatamente alle richieste ed alle autorizzazioni da parte dei relativi Comuni e dando atto che 
gli stessi rivestono la necessaria professionalità per la loro attività, riferita al posto a selezione 
 
- MARONI VALERIA – Segretario verbalizzante- Responsabile dell’Area Vigilanza - Cat. D; 
 
2) Di demandare al Responsabile di servizio dell’area amministrazione generale gli atti conseguenti; 
 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi del D. Lgs. 
267/00 art.125; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs 267/00 e s.m.i., per potere procedere tempestivamente alle operazioni della selezione 
 

 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 08/10/2022 

IL SINDACO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to MINOLI Flavio 

   
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 08/10/2022 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE F.F.                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to DONIS Roberto                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 11/02/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 

 
                      

_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 13/02/2023 
al 28/02/2023  
 
Boca, li  13/02/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 08/10/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 08/10/2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 


